
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 89 del  30/06/2020

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  PREDISPOSTO  E 
FINANZIATO  DA SEI  SERVIZI  ENERGETICI  INTEGRATI  S.R.L.  DI  MANTOVA AD 
OGGETTO: ESTENSIONE DELLA RETE DEL GAS IN BASSA PRESSIONE IN VIA DON 
BERTOLDI

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di giugno alle ore 22:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che: 

 La soc. 2i RETE GAS S.p.A. è concessionaria del servizio di distribuzione del gas nel Comune 
di Marmirolo in forza di contratto Rep. n. 4088 in data 22/02/2013, con diritto di esclusiva per 
la fornitura del gas mediante tubazioni in tutto il territorio comunale. 

 La soc. SEI Servizi Energetici Integrati s.r.l. è concessionaria del servizio di distribuzione del 
gas nel Comune di Porto Mantovano in forza di contratto Rep. n. 7394 in data 23/09/2010; 

RICHIAMATO l’ “Accordo di sconfinamento” tra i gestori delle reti di distribuzione del gas metano, 
soc. 2i Rete Gas S.p.A. e SEI Servizi Energetici Integrati s.r.l., approvato dal Comune di Marmirolo 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del 19/12/2019 e dal Comune di Porto Mantovano con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 22/02/2020;

PRECISATO che in base all’accordo, SEI procede a realizzare una estensione della propria rete gas 
presente in comune di Porto Mantovano lungo via Don Doride Bertoldi al fine di servire gli utenti del 
comune di Marmirolo;

DATO ATTO che SEI Servizi  Energetici  Integrati  s.r.l.  con nota  prot.  10839 del  10/06/2020 ha 
trasmesso il progetto esecutivo dei lavori di estensione della rete del gas in bassa pressione in Via Don 
Bertoldi predisposto dalla direzione tecnica di SEI Servizi Energetici Integrati s.r.l., nella persona del 
P.I. Azzini Davide, e costituito dagli elaborati di seguito elencati ed allegati al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale:

- S182002-EI-REL 01 – Relazione Tecnica

- S182002-EI-CSA 01 – Capitolato Tecnico

-      S182002-EI-CPR 01 – Cronoprogramma

- S182002-EI-CME 01 – Computo Metrico Estimativo

- S182002-EI-COM 01 – Computo Metrico

- S182002-EI-PLA 01 - Planimetria stato di progetto a di contratto 

- S182002-EI-DCO 01 – Schemi allacciamento all’utenza

Dato atto che l’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 81.882,12 oltre IVA;

PRECISATO che  la  spesa  per  l’intervento  sarà  finanziata  totalmente  da  SEI  Servizi  Energetici 
Integrati  s.r.l.,  senza  alcun  onere  per  l’Amministrazione  Comunale  di  Porto  Mantovano,  né  di 
Marmirolo;

CONSIDERATO altresì che per la realizzazione dell'opera non si rende necessaria alcuna variante 
agli strumenti pianificatori e/o urbanistici;

D E L I B E R A

1) di prendere atto del progetto definitivo-esecutivo dei lavori di estensione della rete del gas in bassa 
pressione in Via Don Bertoldi predisposto dalla direzione tecnica di SEI Servizi Energetici Integrati 
s.r.l.,  nella persona del  P.I.  Azzini  Davide,  acquisto al  prot.  Comunale  10839 del  10/06/2020 e 
costituito  dagli  elaborati  di  seguito  elencati  ed  allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale:



- S182002-EI-REL 01 – Relazione Tecnica

- S182002-EI-CSA 01 – Capitolato Tecnico

-      S182002-EI-CPR 01 – Cronoprogramma

- S182002-EI-CME 01 – Computo Metrico Estimativo

- S182002-EI-COM 01 – Computo Metrico

- S182002-EI-PLA 01 - Planimetria stato di progetto a di contratto 

- S182002-EI-DCO 01 – Schemi allacciamento all’utenza

2) di dare atto che l’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 81.882,12 oltre IVA;

3) di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera verrà sostenuta da SEI Servizi 
Energetici  Integrati  s.r.l.  sulla  base  dell’ “Accordo  di  sconfinamento”  tra  i  gestori  delle  reti  di 
distribuzione del gas metano, soc. 2i Rete Gas S.p.A. e SEI Servizi Energetici Integrati s.r.l.;

4) di demandare ai settori competenti il rilascio delle successive autorizzazioni nonché le necessarie 
prescrizioni per il ripristino della sede stradale a seguito dei lavori in esame da porre in carico alla 
società SEI;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	D E L I B E R A

